
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  46/16  DEL 3.9.2008

—————

Oggetto: Nomina Commissario straordinario della Fondazione San Giovanni Battista di Ploaghe.

L’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale riferisce che si rende necessario procedere

al rinnovo dell’incarico del Commissario straordinario della “Fondazione San Giovanni Battista” di

Ploaghe. 

L’Assessore  ricorda  che  gli  organi  amministrativi  delle  istituzioni  pubbliche  di  assistenza  e

beneficenza  saranno  chiamati  ad  adottare  gli  atti  che  determineranno  la  trasformazione  delle

istituzioni che amministrano,  entro  tre mesi  dalla data di  entrata in vigore del “Regolamento di

attuazione della legge regionale 23 dicembre 2005 n. 23 (Sistema integrato dei servizi alla persona).

Trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza”, decreto del Presidente della

Regione 22 luglio 2008, n. 3.

Per  quanto  esposto,  si  rende  necessario  procedere  al  rinnovo  della  nomina  del  Commissario

straordinario  dell’istituzione  pubblica  di  assistenza  e  beneficienza  “Fondazione  San  Giovanni

Battista” di Ploaghe, il cui mandato è giunto ad esaurimento, al fine di consentire, oltre la normale

gestione  della  Fondazione,  la  predisposizione  degli  adempimenti  inerenti  alle  procedure  di

trasformazione  della  forma  giuridica  di  tale  Istituzione  previste  dal  richiamato  regolamento  di

attuazione. 

Considerato  che  tra  i  compiti  di  vigilanza  e  tutela  sulle  istituzioni  pubbliche  di  assistenza  e

beneficenza attribuiti alla Regione dall’art. 15, secondo comma, lett. B) del D.P.R. 22 maggio 1975

n. 480, rientra la facoltà di nominare un commissario qualora le stesse per un qualsiasi motivo non

siano  più  in  grado  di  funzionare,  l’Assessore  propone  di  rinnovare  l’incarico  di  Commissario

straordinario della “Fondazione San Giovanni Battista”  di  Ploaghe al  rag. Costantino Foddai,  in

considerazione della qualità del lavoro svolto e dell’impegno profuso.

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 46/16

DEL  3.9.2008

La Giunta regionale, condividendo quanto rappresentato e proposto dall’Assessore dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza Sociale e constatato che il Direttore Generale delle Politiche Sociali  ha

espresso il parere di legittimità 

DELIBERA

di nominare Commissario straordinario dell’I.P.A.B. “Fondazione San Giovanni Battista” di Ploaghe

il  rag.  Costantino  Foddai  al  fine  di  consentire,  oltre  la  normale  gestione  della  Fondazione,  la

predisposizione degli adempimenti inerenti alle procedure di trasformazione della forma giuridica di

tale  Fondazione  previste  dal  “Regolamento  di  attuazione della  legge  23  dicembre  2005 n.  23

(Sistema integrato dei servizi alla persona).Trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e

beneficenza”, decreto del Presidente della Regione 22 luglio 2008, n. 3.

Il Direttore Generale Il Presidente

Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 2


